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Protokół z CXLV (148) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

w dniu 24 maja 2023 roku 

godz. 0900-0939 

Ad.1  

Wicestarosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– 2 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzyła CXLV (145) 

posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Wiceprzewodniczący Zarządu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wiceprzewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad. 2a  

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Panin Karolina Józefowicz przedstawiła projekt  

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa 

do powiatowego zasobu nieruchomości /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 3  

do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Panin Karolina Józefowicz poinformowała,  

że powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona  

we wniosku stanowi odcinek drogi powiatowej Nr 1819N (Miczuły - droga wojewódzka  

nr 650 – Dąbrówka Polska – Grodzisko), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została 

zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Przejęcie ww. działki pozwoli na uregulowanie 

stanu prawnego drogi powiatowej. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego 

przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego zasobu nieruchomości 

 

Ad. 2b 

Główny Specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska przedstawiła projekt  uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora placówki  

oraz powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi 

/projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 4 do protokołu/. 

Główny Specjalista ds. edukacji Pani Iwona Dębowska poinformowała, że kandydata  

na stanowisko dyrektora szkoły/placówki wyłania się w drodze konkursu. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania konkursowego, komisja powołana uchwałą nr 319 

/2023 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 10 maja br. wybrała Pana Janusza Tkaczowa na to 

stanowisko. Zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego 

przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej  

lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1428) 

do zadań organu prowadzącego szkołę należy zatwierdzenie wyników przeprowadzonego 

konkursu. Natomiast art. 63 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe stanowi, że stanowisko dyrektora 

szkoły/placówki powierza organ prowadzący a zgodnie z art. 29 ust.1 pkt 2 ww. ustawy, 

zadania i kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje zarząd powiatu. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora placówki oraz powierzenia stanowiska dyrektora 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi. 

 

Ad. 2c  

W zastępstwie Skarbnika Powiatu projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia 

rocznej informacji o wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2022 roku przedstawiła 
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Zastępca Głównego Księgowego Pani Beata Chełska /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu 

- zał. nr 5 do protokołu/. 

Zastępca Głównego Księgowego Pani Beata Chełska poinformowała, że na podstawie 

przepisów art. 37 ustawy o finansach publicznych Zarząd jednostki samorządu terytorialnego 

podaje do publicznej wiadomości w terminie do dnia 31 maja roku następnego - informację  

o wykonaniu budżetu za rok poprzedni, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki oraz udzielonych 

umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych powiatu. Roczna informacja obejmuję: 

dane dotyczące wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w poprzednim roku 

budżetowym, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, kwotę wykorzystanych środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4, kwoty dotacji 

otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty dotacji udzielonych 

innym jednostkom samorządu terytorialnego, wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji,  

z wymienieniem podmiotów, których gwarancje i poręczenia dotyczą, wykaz osób prawnych  

i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym  

w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty  

w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot  

i przyczyn umorzenia, wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia 

rocznej informacji o wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2022 roku. 

 

Ad. 2d 

W zastępstwie Skarbnika Powiatu projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

powiatu w roku 2023 przedstawiła Zastępca Głównego Księgowego Pani Beata Chełska /projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 6 do protokołu/. 

Zastępca Głównego Księgowego Pani Beata Chełska poinformowała, że dochody Starostwa 

Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia” dokonuje się zwiększenia planu 
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finansowego dochodów o kwotę 4 864,00 zł, w związku z przekazaniem przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. 

Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 4 864,00 zł. Wydatki Starostwa 

Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

proponuje się przesunięcia środków finansowych w wydatkach bieżących – środki własne, 

wynikające z konieczności zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów 

sądowych wraz z odsetkami ustawowymi, w związku z prowadzonym postępowaniem sygn. 

akt. I C 266/22, I Ca 59/23 oraz na pokrycie kosztów postepowania sądowego w związku  

z regulacją ksiąg wieczystych  nieruchomości będących własnością Powiatu Gołdapskiego. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w rozdziale 75411 „Komendy 

Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się przesunięcia środków w ramach 

posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. Liceum 

Ogólnokształcące w Gołdapi w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje  

się zwiększenie planu wydatków o kwotę 543,00 zł w związku otrzymanymi od Ministra 

Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu Pomocowego na dodatkowe zadania oświatowe 

w ramach pomocy dla dzieci ukraińskich. Zespół Szkół Zawodowych w Gołdapi w rozdziale 

80195 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 3 840,00 zł  

na pokrycie wydatków zajęć z uczniami pochodzących z Ukrainy finansowanych z Funduszu 

Pomocowego. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się przesunięcie środków 

w ramach posiadanego planu projektu „Szerokie horyzonty” w celu prawidłowej realizacji 

zadań. Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi w rozdziale 80195 

„Pozostała  działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 481,00 zł  

w związku z otrzymanymi od Ministra Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu 

Pomocowego na dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy dla dzieci ukraińskich. 

Środki zostaną wydatkowane na zakup pomocy dydaktycznych. Plan wydatków budżetu 

powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 4 864,00 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 

4 864,00 i po zmianach wynosi 64 498 874,35 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 

4 864,00 zł i po zmianach wynosi 70 171 418,05 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 

5 672 543,70 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 712 543,70 zł. Rozchody  

1 040 000,00 zł. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 
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Pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

powiatu w roku 2023. 

 

Ad. 2e 

W zastępstwie Starosty Gołdapskiego projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia 

Raportu o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2022 Przedstawił Wicestarosta Gołdapski Pani 

Andrzej Ciołek /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 7 do protokołu/. 

Wicestarosta Gołdapski Pani Andrzej Ciołek poinformował, że nadszedł czas, by przedstawić 

kolejny „Raport o stanie powiatu”, w którym zawarliśmy wszelkie ważne informacje dotyczące 

działalności władz samorządu powiatowego w 2022 roku. Każdy kolejny rok pokazuje nam,  

że nigdy nie możemy być pewni, co przyniesie nam nowy dzień. Nie możemy być pewni,  

że zrealizujemy wszystkie działania, jakie zaplanowaliśmy w danym roku. Niejednokrotnie 

musimy przewartościowywać cele, zmierzyć się z trudnościami dotykającymi nas wszystkich.  

Tym razem zanim ustabilizowała się sytuacja związana z pandemią COVID-19,  

zanim odetchnęliśmy po wielu miesiącach nierównej walki z koronawirusem, musieliśmy 

dostosować się do nowej sytuacji. Wstrząsającym wydarzeniem dla nas wszystkich była napaść 

zbrojna wojsk rosyjskich na terytorium Ukrainy. Sytuacja nowa, nie do pomyślenia. Wszystkie 

samorządy w Polsce, przedsiębiorcy, ludność cywilna, zmobilizowały się do niesienia pomocy 

uciekającej, potrzebującej pomocy ludności ukraińskiej. Wszystkie inne działania na pewien 

czas straciły na ważności, zostały ulokowane na dalszym planie. Wszyscy angażowaliśmy się 

we wspieranie naszych sąsiadów, przybywających zza wschodniej granicy: organizowaliśmy 

noclegi, zarówno tymczasowe, jak i długoterminowe, pomagaliśmy w zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb (odzież, żywność, leki), wspieraliśmy w załatwianiu spraw urzędowych 

i staraliśmy się, by po przeżytej traumie mogli poczuć choć namiastkę normalnego życia.  

Nie zapomnieliśmy jednak, że powiat gołdapski to nasza wspólna, mała ojczyzna, a jej dobro 

jest dla nas równie ważne. Jako samorząd staraliśmy się sprostać oczekiwaniom społeczeństwa 

oraz zrealizować, jak najwięcej z założonych celów. Niezmiennie priorytetem naszych działań 

jest szpital i jego istnienie, a także prawidłowe funkcjonowanie nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej. Szukamy antidotum na brak kadry lekarskiej, nie ustajemy w apelach i rozmowach.  

Niestety problem związany z deficytem lekarzy dotyka wiele szpitali w Polsce, również tych 

dużych. Niemniej wierzę, że w końcu wyjdziemy z kryzysu, tym samym będziemy mogli 
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powiedzieć, że szpital w pełni spełnia oczekiwania mieszkańców. Przed nami bardzo dużo 

nowych zadań, wyzwań i planów. Po oszacowaniu społecznych i gospodarczych skutków, 

przede wszystkim wynikających z toczącej się za naszą wschodnią granicą wojny w Ukrainie  

i wywołanym przez nią kryzysem uchodźczym o ogromnej skali, część z przedsięwzięć będzie 

zapewne wymagała weryfikacji i korekty. Jednakże kierunek działania na lata następne  

to niezmiennie realizacja zadań wpływających na poprawę jakości życia w powiecie. Minione 

lata pokazały nam, że na wiele rzeczy nie mamy wpływu, lecz przy odrobinie cierpliwości  

i determinacji, małymi krokami można zrealizować przynajmniej te najważniejsze, 

priorytetowe cele. Raport o stanie powiatu za rok ubiegły jest piątym tego typu dokumentem 

przedkładanym Radzie Powiatu w Gołdapi oraz prezentowanym mieszkańcom powiatu.  

Głównym jego celem jest przede wszystkim przedstawienie w jasny i spójny sposób efektów 

zrealizowanych działań w roku 2022. Poprzedni rok, to kolejny okres, w którym Powiat 

Gołdapski, podobnie jak inne samorządy w Polsce, funkcjonował i realizował zadania  

w warunkach nadzwyczajnych.  Wszystkie podejmowane działania były realizowane  

w tle toczącej się wojny za naszą wschodnią granicą. W ubiegłym roku nastawieni byliśmy  

w dalszym ciągu na rozwój powiatu, podnoszenie jakości życia mieszkańców, realizację 

inwestycji, przy jednoczesnej walce ze skutkami jakie za sobą niósł wybuch konfliktu 

zbrojnego w Ukrainie. W naszej ocenie w 2022 roku realizacja planów i założeń, przebiegła 

pomyślnie. Osiągnięcie wymiernych rezultatów działania było możliwe dzięki wspólnemu 

zaangażowaniu oraz bardzo dobrej współpracy z pozostałymi podmiotami sektora administracji 

publicznej oraz instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Sprawne działanie powiatu  

nie byłoby możliwe również bez wsparcia i akceptacji ze strony organu stanowiącego, który 

razem z organem wykonawczym niezmiennie podąża w tym samym kierunku, mając zawsze  

na uwadze rozwój powiatu i dobro jego mieszkańców. Żyjemy w przełomowym momencie 

naszej historii, niezwykle trudnym i nieprzewidywalnym. Niezależnie od tego co przyniesie 

nam najbliższa przyszłość, pragniemy zapewnić, że jako samorząd dołożymy starań,  

aby zapewnić jak najlepsze warunki do życia w Naszej Małej Ojczyźnie, dbając w dalszym 

ciągu o poprawę bezpieczeństwa Mieszkańców i jakości życia w naszym powiecie.  

 

Wiceprzewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska podziękowała wszystkim naczelnikom, kierownikom 

jednostek oraz pracownikom za ogrom pracy włożony w stworzenie raportu.  
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Wicestarosta Pani Andrzej Ciołek podziewała Pani Sekretarza za skoordynowane działania  

w podległych wydziałach oraz jednostkach organizacyjnych. Jest to spore wyzwanie 

koordynacyjne, żeby to wszystko dobrze skompensować i funkcjonalnie przedstawić naszym 

odbiorcą.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia 

Raportu o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2022. 

 

Ad. 3 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek przypomniała o zjeździe 7 Powiatów. 

 

Ad. 4 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

Wiceprzewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął CXLVIII 

(148) posiedzenie Zarządu Powiatu .     

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 7 stron kolejno ponumerowanych.                                                                  

                              STAROSTA  

 

                   Marzanna Marianna  

             Wardziejewska 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Andrzej Ciołek…………………………………………. 

2. Grażyna Barbara Senda………………………………… 

3. Stanisław Wójtowicz…………………………………… 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 24.05.2023 r. 


